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Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między sesjami  

za okres od 12.12.2020 do  22.01.2021r. 

Urząd Miejski w Łapach 

Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 53 : w tym:  

aktów urodzeń – 8 

aktów małżeństw –3 

aktów zgonu – 42 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 303 w tym:  

odpisy zupełne – 21 

odpisy skrócone – 274 

odpisy wielojęzyczne - 8 

 Migracja aktu – 182 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 

państwowych – 11 

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 28 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 

posiadających numer PESEL – 42 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 3 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 2 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 2 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów –53 

 Udzielono ślubów cywilnych - 3 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 93 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 45 

 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 78 

 

Referat Organizacyjny 

 tworzenie i aktualizacja rejestrów: czynności przetwarzania danych osobowych, kategorii 

czynności oraz umów powierzenia; 

 tworzenie i aktualizacja klauzul informacyjnych 

 pozostała obsługa organizacyjna Urzędu – rejestracja i odpowiedzi na petycje, interpelacje,  

odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej, dokonywanie analiz na wniosek 

podmiotów zewnętrznych,  komunikacja z jednostkami zewnętrznymi na gruncie krajowym, 

prowadzenie rejestru żłobków, opisy i ujmowanie FV w odpowiednich rejestrach 

 koordynacja nad działaniem placówek publicznych w czasie pandemii: żłobków, przedszkoli, 

szkół 

 organizacja i zapewnienie sprawnego przebiegu e-sesji oraz posiedzeń komisji  

 koordynacja prawidłowości prowadzonych przez Gminę Łapy postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego: ,,Dostawa sprzętu i wyposażenia ratownictwa dla OSP z terenu 

Gminy Łapy”, ,,Budowa centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Daniłowie Dużym”, 

,,Dostawa hydraulicznego zestawu do wyważania drzwi i cięcia pedałów dla OSP z terenu 

Gminy Łapy”, ,,Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
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nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Łapy”, ,,Udzielenie kredytu 

długoterminowego w wysokości 8 000 000 PLN dla Gminy Łapy”; 

 kontakt z Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie odbywania w jednostkach podległych 

Gminy Łapy oraz w Urzędzie Miejskim w Łapach przez osoby skazane kary ograniczenia 

wolności z obowiązkiem nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne oraz przez 

osoby, wobec których orzeczono pracę społecznie użyteczną w zamian za nieściągalną 

grzywnę; 

 prace związane z dokończeniem Powszechnego Spisu Rolnego oraz zbliżającym się 

Narodowym Spisem Ludności i Mieszkań 2021; 

 ogłoszenie naboru na wolne stanowisko urzędnicze do spraw księgowości podatkowej 

w Urzędzie Miejskim w Łapach; 

 18.12.2020 r. – koordynacja udziału Gminnej Rady Seniorów z Łap w wirtualnym Forum 

Podlaskich Rad Seniorów organizowanym przez Ośrodek Wspierania Podlaskich Rad 

Seniorów pod hasłem: „Tworzymy standardy jakości pracy i przejrzystości działania”; 

 koordynacja udziału Gminnej Rady Seniorów z Łap w wirtualnym Forum Podlaskich Rad 

Seniorów organizowanym przez Ośrodek Wspierania Podlaskich Rad Seniorów 

na temat: Prawda i fałsz o szczepieniach seniorów; 

 zorganizowanie telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o 

szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia) 

 Zorganizowanie transportu (dowozu) do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2: 

- osób niepełnosprawnych, 

- osób mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie 

trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego miejsca zamieszkania punktu 

szczepień 

- osób powyżej 70 roku życia, mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we 

własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego miejsca 

zamieszkania punktu szczepień 

w tym bieżący kontakt z punktami szczepiącymi i przedstawicielami OSP, zapewniającymi 

kierowców oraz zapewnienie bezpiecznych transportów osób szczepiących się (zakup 

ozonatorów do pojazdów itp.). 

Ochrona przeciwpożarowa: 

 rozliczono karty pracy sprzętu samochodowego i ratowniczego silnikowego za grudzień i 

IV kwartał 2020 oraz wydano karty pracy sprzętu na kolejne miesiące; 

 rozliczano na bieżąco faktury dotyczące wydatków na cele ochrony przeciwpożarowej 

gminy Łapy; 

 Z końcem roku 2020 zrealizowano umowę na dotację w kwocie 200 tys. zł z Funduszu 

Sprawiedliwości dla OSP z terenu gminy Łapy (gdzie Urząd Miejski był 

koordynatorem/realizatorem projektu).  Dzięki dofinansowaniu zostały zakupione m.in. 

parawany ochronne i osłony zabezpieczające poszkodowanych, koce gaśnicze, bosaki, 

zestawy hydrauliczne, zestawy do wyważania drzwi i cięcia pedałów, piły ratownicze różnego 

rodzaju, środki ochrony strażaków (hełmy z adaptatorem tlenu, rękawice, specjalistyczne 

ubrania, obuwie bojowe) oraz radiotelefony cyfrowe, latarki czy zestaw oświetleniowy na 

samochód. Zakupiony przez Gminę Łapy sprzęt odebrali osobiście: Zbigniew Jurkian  prezes 

oraz Paweł  Jurkian naczelnik OSP w Łapach; Mariusz Kostyra prezes oraz  Dawid 
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Brzozowski druh OSP w Łapach-Dębowinie; Krzysztof Łupiński prezes oraz Piotr Kamiński 

wiceprezes OSP w Łupiance Starej oraz naczelnik Wojciech Kulesza wraz ze skarbnikiem 

Łukaszem Zarembą OSP w Uhowie. 

Na początku stycznia 2021 r. Urząd Miejski w Łapach przekazał rozliczenie z tego projektu 

do Ministerstwa Sprawiedliwości (dysponent Funduszu Sprawiedliwości). Aktualnie 

oczekujemy akceptacji/poprawek sprawozdania. 

 udzielono pomocy strażakom z naszej gminy w sprawie dotacji z WFOŚiGW - pomoc przy 

złożeniu wniosków realizacji na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego – ciąg dalszy zadania, 

realizacja w toku; 

 rozliczono dotacje Gminy Łapy dla OSP Uhowo oraz OSP Płonka Kościelna – każda na 20 

tys. zł. – na remont (Uhowo) oraz rozbudowę (Płonka Kościelna); 

 w jednostkach OSP trwa wydzielenie sprzętu niesprawnego, przeterminowanego lub 

zniszczonego bez możliwości naprawy lub uzyskania powtórnie atestu -przygotowanie do 

przeprowadzenia komisyjnego wybrakowania i likwidacji; 

 na bieżąco wydawano dla strażaków płyny dezynfekcyjne oraz maski ochronne do 

wykorzystania przy pracach standardowych i podczas ratownictwa drogowego i kontaktach 

z ludnością; 

 zamówiono 3 stelaże z plandekami do przyczep dla OSP – realizacja w styczniu/lutym 2021; 

 wysłano informację o sprzęcie ochrony indywidualnej strażaków OSP należących do KSRG 

– na prośbę KM PSP B-stok; 

 przygotowanie umów dla strażaków kierowców oraz Kom. Gminnego na rok 2021; 

 trwa rozliczenie gospodarki paliwowej oraz opału za rok 2020 

 

Sprawy wojskowe i zarządzania kryzysowego: 

 trwają prace nad nowymi planami: operacyjnym, ochrony informacji niejawnych oraz 

ochrony zabytków; 

 trwają prace nad aktualizacją planów: Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej; 

 wydano 2 decyzje administracyjne oraz wezwania do ich wykonania; 

 przygotowano oraz wysłano do jednostek podległych i zakładów pracy gminy Łapy pismo 

w sprawie Sprawozdań z realizacji zadań OC za rok 2020 oraz plany OC na rok 2021 – jest 

to część zadania pn. Ocena przygotowań OC gminy Łapy za rok 2020; 

 wysłano do PCZK B-stok sprawozdanie roczne z Akcji Kurierskiej; 

 wysłano do WKU B-stok sprawozdanie PM-1 dot. posiadanego przez gminę Łapy sprzętu 

oraz pojazdów; 

 rozpoczęto przygotowania do kwalifikacji wojskowej – Współpraca z WKU oraz PUW. 

Sprawy administracyjno-gospodarcze oraz pozostałe: 

 przeprowadzono OT (przeglądy kontrolne wew.) floty pojazdów UM i 

uzupełniono/naprawiono nieprawidłowości; 

 trwa rozliczenie gospodarki paliwowej za rok 2020; 

 wykonano drobne naprawy w samochodach służbowych UM oraz uzupełniono 

dokumentację; 

  na bieżąco przeprowadzano kontrolne ramowe w UM – systemu alarmowego, szczelności 

gazu, przeglądu kotłowni; 
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 trwają prace nad modernizacją/poprawą efektywności alarmów w UM i USC. 

Rejestr mieszkańców i cudzoziemców oraz działalność gospodarcza: 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 

meldunki obcokrajowców - 84 

 wydanych decyzji meldunkowych – 2 

 wszczętych postępowań meldunkowych - 4 

 nadanie nr PESEL - 6 

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, statystyka ludności, rejestry 

dot. dzieci szkolnych – 46 

 decyzje dot. udostępniania danych - 2 

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL: zrealizowanych  ok. 110 , wysłanych – 132 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej – 70 

 zaświadczenia  z archiwalnego  rejestru działalności gospodarczej - 1 

 przyjmowanie oświadczeń dot. wartości sprzedaży alkoholu i raty opłaty  

 wszczętych spraw dot. zezwolenia na alkohol -3 

Dowody osobiste 

 przyjętych dowodów osobistych- 119; 

 przyjętych kopert z kodem PUK- 99; 

 złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego -  102; 

 wydanych dowodów osobistych – 91; 

 unieważnionych dowodów osobistych – 128; 

 założono kopert dowodowych – 91; 

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych – 17; 

 sprawdzono kopert dowodowych  - 110; 

 wnioski o usuwanie niezgodności w rejestrze RDO –96; 

 nadanie nr pesel – 3; 

 udostępnienie danych z rejestru RDO oraz z dokumentacji – 5; 

 realizacja zlecenia unieważnienia dowodu – 46; 

 

Stanowisko d.s. promocji i kontaktów z mediami  

 Prowadzenie spraw związanych z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert na wspieranie 

realizacji zadań gminy Łapy z zakresu organizacji opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3 

w formie klubu dziecięcego lub żłobka w 2021 r. na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.); 

 Prowadzenie spraw związanych z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert na realizację 

zadań gminy Łapy: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w zakresie sportu 

klasyfikowanego w gminie łapy w 2021 r.; 

 Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi (w tym sprawdzanie 

sprawozdań końcowych, wprowadzanie zmian w umowach w związku z pandemią); 

 Prowadzenie spraw związanych z przyznaniem stypendiów sportowych i artystycznych; 

 Prowadzenie spraw związanych z ogłoszeniem głosowania na logo Gminy Łapy; 
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 Prowadzenie spraw związanych z rozstrzygnięciem konkursu na „Najpiękniej udekorowany 

świątecznie dom lub balkon”; 

 Prowadzenie spraw związanych z obchodami jubileuszy itp.; 

 Przygotowanie odpowiedzi na zapytania mediów; 

 Wprowadzanie informacji do Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łapach; 

 Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową www.łapy.pl. 

 

Referat Inwestycji 

 Współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie  

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych oraz pełnienie nadzoru 

autorskiego w trakcie realizacji robót budowlanych: CZĘŚĆ IV – Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy ul. 1-go Maja w Uhowie; 

 Współpraca z firmą MIKABO Marcin Granaszewski oraz koordynowanie prac związanych z 

rewitalizacją centrum Łap poprzez zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu Kultury i 

Biblioteki Publicznej; 

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z budową drogi ul. Kolejowa - Łapy-Łynki 

– I etap z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon 

Stankiewicz; 

 Współpraca z firmą BIPRO Grzegorz Ciurla w sprawie  opracowania dokumentacji 

projektowej drogi w m. Łapy-Dębowina (ul. Zagumienna); 

 Przygotowano postępowanie przetargowe oraz ogłoszono przetarg na sprawowanie funkcji 

inspektora nadzoru dla zadań polegających na przebudowie dróg na terenie Gminy Łapy; 

 Przygotowano postępowanie przetargowe oraz ogłoszono przetarg na wykonanie prac 

projektowych i robót budowlanych w formie „zaprojektuj i wybuduj” dla zadania pn.: 

„Promowanie ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia; 

 Uzgadniano projekty budowlane dot. budowy infrastruktury obcej na terenie miasta i gminy 

Łapy; 

 Wydawano decyzje administracyjne związane z lokalizacją urządzeń obcych oraz zajęciem 

pasa drogowego; 

 Prowadzono bieżącą korespondencję.  

 współpraca z firmą ACC Electric z Turośni Kościelnej w sprawie realizacji zadania  

pn.: Dokończenie prac związanych z „Budową budynku użyteczności publicznej na cele 

kulturalno-edukacyjne w Łapach przy ul. Głównej 8 – etap I i etap II”;  

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia 

nadzoru inwestorskiego dla inwestycji  pn. Dokończenie prac związanych z „Budową 

budynku użyteczności publicznej na cele kulturalno-edukacyjne w Łapach przy  

ul. Głównej 8 – etap I i etap II”; 

 współpraca z firmą Rzońca Sp. z o.o. z Łomży w sprawie realizacji zadania pn.: „Redukcja 

emisji dwutlenku węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach 

użyteczności publicznej w Gminie Łapy – systemy fotowoltaiczne i systemy pomp ciepła”, 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Wiktor Ostasiewicz z Białegostoku w 

sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego dla inwestycji pn.: „Redukcja emisji dwutlenku 

http://www.łapy.pl/
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węgla poprzez montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach użyteczności publicznej w 

Gminie Łapy – systemy fotowoltaiczne i systemy pomp ciepła”; 

 współpraca z firmą P.H.U. Filar Andrzej Owczarczuk z Łap w sprawie realizacji zadania pn.: 

Budowa wiaty do celów integracyjnych na działce o nr geod. 194/6 zlokalizowanej w Łapach 

Dębowinie, gmina Łapy; 

 współpraca z firmą Centrum Ogrodzeń A-Z Jolanta Pietrzykowska z Bielska Podlaskiego w 

sprawie zakupu materiałów ogrodzeniowych do budowy ogrodzenia działki nr 43 

zlokalizowanej w Łapach-Pluśniakach, gmina Łapy;  

 prowadzenie bieżącej korespondencji; 

 

Stanowisko ds. funduszy pomocowych 

 Złożenie dokumentów i podpisanie umów z Wojewodą Podlaskim na zadania z funduszu 

Dróg Samorządowych z 2020 roku pn.: „Przebudowa ulicy Siedleckiego i ulicy Cygańskiego 

w Łapach”, „Przebudowa ulicy Nowy Rynek i Ulicy Armii Krajowej w Łapach wraz z 

kanalizacją deszczową”, „Przebudowa drogi nr 106548B i nr 106550B w miejscowości 

Płonka Kościelna, gmina Łapy”, „Przebudowa ulicy Cmentarnej w Łapach”, „Przebudowa 

ulicy Wyspiańskiego w Łapach”, „Przebudowa ulic: Malczewskiego, Wyczółkowskiego, 

Gierymskiego i Michałowskiego w Łapach”; złożenie wniosków dot. ww. zadań o wypłatę 

zaliczki na rok 2020; 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku o płatność 

(refundacja) dot. projektu pn. „Redukcja emisji dwutlenku węgla poprzez montaż 

odnawialnych źródeł energii na obiektach użyteczności publicznej w Gminie Łapy”; 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku o płatność 

(rozliczenie zaliczki oraz refundacja) dot. projektu pn. „Rewitalizacja centrum Łap poprzez 

zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu Kultury i Biblioteki Publicznej”; 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosku o płatność 

(sprawozdawczego) dot. projektu pn. „Utworzenie centrum przesiadkowego w Łapach 

(dworzec i teren PKS)”; 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego uzupełnień do wniosku 

pn. „Rewitalizacja centrum Łap poprzez zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu 

Kultury i Biblioteki Publicznej – Poprawa estetyki miejscowości" (fontanna na Placu 

Solidarności); wniosek złożony w ramach naboru w LGD N.A.R.E.W.; 

 Złożenie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wyjaśnień w zakresie 

uwag do wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja centrum Łap poprzez 

zagospodarowanie terenu na potrzeby Domu Kultury i Biblioteki Publicznej – Poprawa 

estetyki miejscowości” (fontanna na Placu Solidarności); 

 Rozliczenie dotacji z Ministerstwa Sprawiedliwości - Funduszu Sprawiedliwości dot. 

wyposażenia jednostek OSP z terenu gminy Łapy w sprzęt ratownictwa ; 

 Złożenie do Rady Ministrów  za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego 3 wniosków 

o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu 

terytorialnego (wnioski z Funduszu Inwestycji Lokalnych); 
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 Prowadzenie bieżącej korespondencji z Urzędem Marszałkowskim Woj. Podlaskiego 

w poszczególnych Departamentach oraz z Wojewodą Podlaskim dotyczące zmian 

w poszczególnych projektach. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

Bieżące utrzymanie infrastruktury komunalnej, sprawy inne 

 koordynacja prac związanych z bieżącą konserwacją infrastruktury; 

 bieżące sprawy związane z konserwacją oświetlenia ulicznego; 

 koordynacja praz związanych z zimowym utrzymanie dróg; 

 podpisanie umowy z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji na usługę bieżącego utrzymanie 

dróg w mieście i gminie Łapy na 2021 rok; 

 podpisanie umowy z Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej na usługę naprawy 

oznakowania pionowego dróg gminnych w ramach bieżącego utrzymania istniejącego 

oznakowania oraz montażu nowego oznakowania na 2021 rok; 

 podpisanie umowy z Zakładem Instalacji Elektrycznych, Mielech Grzegorz na usługę 

konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie Miasta i Gminy Łapy na 2021 rok; 

 wykonanie I etapu budowy kanalizacji deszczowej tłocznej w ul. Grabowej w Łapach; 

 trwa budowy elektroenergetycznej sieci kablowej do celów oświetlenia drogowego w 

Łapach przy ul. Kopernika; 

 wykonanie usługi mechanicznego czyszczenia rowu melioracyjnego w Łapach  przy ul. 

Goździkowskiej; 

 bieżące sprawy związane z podpisaniem umowy na montaż, podłączenia, demontaż oraz 

bieżącej konserwacji w czasie trwania okresu ekspozycji świątecznych dekoracji świetlnych 

w Łapach; 

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, łowiectwo, rolnictwo, 

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 bieżące koordynowanie utrzymywania czystości i zimowego utrzymania porządku na 

terenach gminnych; 

 przeprowadzono zapytanie ofertowe i wyłoniono wykonawcę na świadczenie usług 

weterynaryjnych na rzecz gminy Łapy w 2021 roku oraz zawarto umowę na świadczenie 

powyższej usługi;; 

 przeprowadzono  zapytanie ofertowe  i wyłoniono wykonawcę na świadczenie usługi dot. 

wyłapywania, odbioru, umieszczania i bezterminowego utrzymywania bezdomnych 

zwierząt z terenu gminy Łapy w 2021 roku oraz zawarto umowę na świadczenie powyższej 

usługi; 

 zawarta została umowa na odbiór produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego (padłych 

zwierząt z dróg i terenów gminnych) z terenu gminy Łapy w 2021 roku; 

 opracowywany jest projekt „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Łapy” na 2021 rok; 

 rozpoczęto realizacje zdania w ramach funduszu sołeckiego w miejscowości Łapy-Korczaki 

 

Drzewa, stosunki wodne 

 wydano dwie decyzję zezwalające na usunięcia drzew na terenie miasta i gminy Łapy; 
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 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonywanych przez 

mieszkańców; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych; 

   Umorzono postępowanie ws. zaburzenia stosunków wodnych przy ul. Żwirki i Wigury w 

Łapach, 

Emisja: 

 Prowadzone jest postępowanie ws. nadmiernej emisji spalin, zlecono wykonanie prób 

popiołu i analizy materiału spalanego, w celu stwierdzenia czy występują nieprawidłowości    

Drzewa, zwierzęta, czystość i porządek: 

 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonywanych przez 

mieszkańców; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych; 

 wydano jedną decyzje zezwalające na usunięcie drzew z terenu Gminy Łapy 

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych oraz przyjmowanie zgłoszeń 

mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych przez bezpańskie psy – 

odłowiona 1 szt. psa,  

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych; 

 bieżące koordynowanie utrzymywania czystości na terenach gminnych; 

 zakupiono i posadzono krzewy w ramach odsadzeń za usunięte drzewa;  

 prowadzone są postępowania w celu wyłonienia wykonawców na usługi: 

- odbiór i utylizację martwych zwierząt z terenu Gminy Łapy.  

- z zakresu opieki weterynaryjnej na rzecz Gminy Łapy w szczególności pomocy zwierzętom 

poszkodowanym w zdarzeniach drogowych i w innych sytuacjach związanych z realizacją 

zadań własnych gminy w zakresie opieki nad zwierzętami, 

- na wyłapywaniu i odbiorze bezdomnych psów z terenu Gminy Łapy, przewożeniu, 

umieszczeniu i bezterminowym utrzymywaniu tych zwierząt w schronisku. 

 Podpisano umowę na świadczenie usługi w zakresie utrzymania czystości i porządku w 

mieście i gminie Łapy w roku 2021. 

Gospodarka odpadami: 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

ponad  1000; 

 czynności sprawdzające w zakresie składanych deklaracji; 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych systemem 

gospodarki odpadami; 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu odbierania 

odpadów; 

 rejestrowanie wpłat kasowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 przyjmowanie zgłoszeń dot. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

 obsługa interesantów  w ww. zakresie; 

 weryfikacja harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalonego przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Łapach; 

 prace nad elektronicznym wzorem deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 
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 wydawanie Kart Użytkownika PSZOK; 

 Zamknięcia  kont wymiarowych w związku ze zgonem zobowiązanych; 

 Trwa postępowanie przetargowe na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Łapy”. 

Bieżące utrzymanie cmentarza: 

 Trwa przeprowadzenie zapytania ofertowego na budowę rozszerzenia cmentarza 

komunalnego w Łapach na działkach o nr geod. 50/5, 50/6, 51/1, 52/1 na gruntach 

miejscowości Łapy – Szołajdy; 

 Uzyskano prawomocną decyzję Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Białymstoku na rozszerzenie cmentarza komunalnego w Łapach o działkę o nr geod. 596 w 

Łapach. 

 

Gospodarka Nieruchomościami 

 wystawiono faktury za dzierżawę gruntów i najem lokali; 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano noty 

odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności; 

 trwają prace nad weryfikacją, aktualizacją i uzupełnieniem wykazu adresowo-

mieszkaniowego dla potrzeb Narodowego Spisu Powszechnego w 2021 r.; 

 do ref. Finansowego Urzędu Miejskiego, do Starostwa Powiatowego, Wydział Geodezji, 

Katastru i Nieruchomości, Filia w Łapach oraz do Komisariatu Policji, przekazano 

zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych nieruchomościom położonym na terenie 

Gminy Łapy; 

 odpowiedziano w sprawie braku możliwości zawarcia umowy dzierżawy, terenu 

przekazanego przez Gminę Łapy w trwały zarząd dla SP nr 1; 

 zakończono prace nad weryfikacją, aktualizacją i uzupełnieniem wykazu adresowo-

mieszkaniowego dla potrzeb Narodowego Spisu Powszechnego w 2021 r.; 

 wyrażono zgodę na jednodniowy handel, wystawiono stosowną fakturę; 

 udzielono informacji w sprawie zakupu prawa użytkowania przez Gminę Łapy od Krajowej 

Spółki Cukrowej; 

 przygotowano i podpisano umowę dzierżawy nieruchomości będącej własnością Gminy 

Łapy, z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

 przygotowano sprawozdanie z wykonania Uchwał Rady Miejskiej w Łapach za drugie 

półrocze 2020 r.; 

 pobrano komunikat Prezesa GUS (Monitor Polski) z 15 stycznia 2021 r. w sprawie 

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2020 r., do 

zastosowania przy corocznej waloryzacji czynszów dzierżawy, (średnioroczny wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2019 r. w stosunku do 2018 r. 

wyniósł 103,4 (wzrost cen o 3,4%);  

 przygotowano wniosek o wydatkowanie środków z budżetu Gminy na 2020 r. – opłata za 

użytkowanie gruntów pokrytych wodami Skarbu Państwa;  

 przyjęto wypowiedzenie umowy na dostarczanie wody pobieranej z budynku dworca 

kolejowego, odczytano liczniki i wystawiono stosowną fakturę; 

 przygotowano, podpisano i wywieszono ogłoszenie o: 
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o czwartym przetargu na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu 

wieczystym Gminy Łapy, położonych w obrębach Łapy II, Łapy-Szołajdy i 

Łapy-Łynki, oznaczonych numerami geodezyjnymi: 

 211/5 i 14/22 o łącznej powierzchni 1,4497 ha; 

 211/9 o powierzchni 0,9405 ha; 

Przetarg odbędzie się 29 marca 2021 r.  

o trzecim przetargu na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa, w użytkowaniu wieczystym Gminy 

Łapy, położonych w obrębie Łapy-Łynki, oznaczonych numerami 

geodezyjnymi: 

 102/17 o powierzchni 1,2560 ha; 

 102/18 o powierzchni 1,1998 ha 

Przetarg odbędzie się 26 marca 2021 r.  

 przygotowano projekt uchwały w sprawie: 

o wyrażenia zgody na nabycie prawa własności zabudowanej nieruchomości, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 99/7 o powierzchni 0,14 ha, położonej  

w obrębie Roszki Wodźki. 

o wyrażenia zgody na zbycie prawa własności niezabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Łapy, położonej w obrębie Gąsówka Osse Bagno, 

oznaczonej numerami geodezyjnymi 37/62 i 37/64 o łącznej powierzchni 600 

m2.  

o wyrażenia zgody na zbycie prawa własności zabudowanej nieruchomości, 

stanowiącej własność Gminy Łapy, położonej w Łapach przy ul. 3 Maja 37, 

oznaczonej numerami geodezyjnymi 891/3, 891/4, 891/5 i 891/6, o łącznej 

powierzchni 729 m2. 

 podpisano umowy notarialne: 

o sprzedaży nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 43/5, o 

powierzchni 6 249 m2, położonej w obrębie Roszki Wodźki  

o zakupu na rzecz Gminy Łapy działek prawa własności nieruchomości, 

oznaczonej numerami geodezyjnymi 63/11 o powierzchni 0,1296 ha, 63/13  

o powierzchni 0,1500 ha i 63/15 o powierzchni 0,1990 ha, położonej w obrębie 

Uhowo 

 ogłoszono zapytanie ofertowe na świadczenie usług wyceny nieruchomości w 2021 r. 

 przygotowano, podpisano i wysłano wniosek do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych w Sądzie 

Rejonowym w Białymstoku w sprawie założenia księgi wieczystej dla działek przejęty na 

rzecz Gminy Łapy; 

 bieżąca obsługa interesantów w sprawach na temat nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży w drodze przetargu oraz w drodze bezprzetargowej, przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności, w sprawie opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego; 

 wydano 4 postanowienia opiniujące podział działki; 

 wydano 5 decyzji zatwierdzających projekt podziału działek; 
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 wydano 1 decyzję zatwierdzającą granice działek oraz postanowienie ustalające koszty 

rozgraniczenia- sprawa ta została przekazana do rozpatrzenia przez Sąd i SKO; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Uhowie; 

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Łapach przy ul. Dolnej- złożono wniosek 

do sądu o nabycie spadku; 

 kontynuacja działań dotyczących odszkodowań dotyczących obrębów Łapy II  i Łapy-

Kołpaki; 

 przeprowadzono negocjacje z byłymi właścicielami w celu ustalenia odszkodowania za 

działki nabyte z mocy prawa na własność Gminy Łapy na podstawie art. 98 uogn- 3 

porozumienia; 

 przeprowadzono postępowanie mające na celu wyłonienie firmy wykonującej obsługę 

geodezyjną w 2021 r.; 

 zlecono wznowienie znaków granicznych; 

 do właścicieli nieruchomości, którzy wnoszą opłatą adiacencka w ratach skierowano 

zawiadomienia o wysokości opłaty w 2021; 

 prowadzono bieżącą korespondencje; 

Planowanie przestrzenne 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania 

obiektów lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

 wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na 

przebudowie i rozbudowie wraz ze zmianą sposobu użytkowania istniejących budynków 

handlowych na potrzeby utworzenia zakładu przetwórstwa mięsnego na działkach nr 1353/4 

i 1354/2 położonych przy ulicy Żwirki i Wigury w Łapach; 

 wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie 

stacji skroplonego gazu ziemnego LNG wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 

421/2 położonej w Bokinach; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie zakładu napełniania wyrobów 

aerozolowych na działkach nr 211/7 i 211/8 położonych w Łapach (obręb II) oraz na działkach 

nr 14/24 i 14/25 położonych w Łapach-Szołajdach; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie zakładu dzielenia drobiu na 

działkach nr 211/6, 338 i 339 położonych w Łapach (obręb II) oraz na działce nr 14/23 

położonej w Łapach-Szołajdach; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na budowie wieży telekomunikacyjnej na 

działce nr 93/7 położonej w Gąsówce-Osse; 

 prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na likwidacji przejazdu kolejowego  
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w km 150,608 w ciągu drogi powiatowej Nr 1527B, budowie wiaduktu drogowego  

w km 150,294 w ciągu drogi powiatowej Nr 1527B oraz na budowie dojazdów do w/w obiektu 

inżynierskiego na terenie Łap powiązanego z siecią drogową realizowanych w ramach 

projektu pn. „Prace na linii E75 na odcinku Czyżew - Białystok”; 

 wydawano opinie na temat potrzeby przeprowadzenia procedury oceny oddziaływania na 

środowisko zamierzeń inwestycyjnych. 

 

Referat Finansowy: 

 wydano 35 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 58 zmian geodezyjnych z terenu miasta i zmiany geodezyjne z terenu gminy; 

 wydano 16 decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego i wprowadzono potwierdzenia odbioru decyzji z terenu miasta i gminy; 

 udzielono 9 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 wysłano 32 wezwania do wypełnienia informacji o nieruchomościach i obiektach 

budowlanych, informacji o gruntach, oraz informacji o lasach; 

 potwierdzono zawarcie 4 umów dzierżawy gruntów rolnych; 

 sporządzono i wysłano ro RIO w Białymstoku sprawozdanie podatkowe SP-1; 

 przyjęto 91 deklaracji i 3 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości od osób prawnych; 

 wydano decyzję w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od nieruchomości 

osób prawnych; 

 wysłano 2 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości; 

 przyjęto 5 deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wszczęto postępowanie w sprawie określenia zobowiązania w podatku od środków 

transportowych; 

 wysłano 2 wezwania do złożenia korekt deklaracji na podatek od środków transportowych; 

 wydano 2 decyzje umarzające postępowanie w sprawie określenia wysokości zobowiązania 

w podatku od środków transportowych; 

 wydano 2 decyzje w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od środków 

transportowych; 

 prowadzono działania informacyjne wobec zobowiązanych zmierzające do dobrowolnego 

wykonania przez nich obowiązków opłaty podatków; 

 wystawiono zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach; 

 wystawiono 75 upomnień dotyczących zaległości podatkowych; 

 wystawiono 54 tytuły wykonawcze; 

 sporządzono 8 not księgowych dotyczących zwrotu nadpłaty podatku na konta bankowe 

podatników lub przeksięgowania na inne zobowiązania podatkowe; 

 sporządzono 6 zawiadomień do urzędu skarbowego dotyczące wygaśnięcia w całości 

zobowiązania podatkowego na skutek dokonanej wpłaty przez podatników; 

 sporządzono 16 postanowień o zarachowaniu wpłat; 

 sporządzono decyzję w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości osób fizycznych; 

 sporządzono 4 decyzje w sprawie umorzenia podatku od nieruchomości osób prawnych; 

 sporządzono odpowiedź na pismo dla Izby Administracji Skarbowej; 
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 dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 

depozytowych; 

 dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu; 

 sporządzono deklaracje ZUS oraz przekazano należne składki; 

 sporządzono scentralizowane deklaracje VAT-7 oraz przekazano należny podatek; 

 dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych; 

 podpisano umowę na udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 8.000.000 zł oraz 

aneks do umowy zmniejszający kwotę udzielonego kredytu do 3.000.0000 zł; 

 podpisano aneksy do umów zawartych z Biblioteką  - w sprawie udzielenia dotacji celowej 

oraz udzielenia pożyczki; 

 sporządzono sprawozdania miesięczne Rb-27S i Rb-28S za grudzień 2020 roku i przesłano 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku; 

 sporządzono informacje PIT-11 i PIT-R oraz deklarację PIT-4R i przesłano podatnikom oraz 

urzędom skarbowym; 

 rozliczono dotacje udzielone z budżetu gminy w 2020 roku; 

 przekazano jednostkom podległym informacje o ostatecznych kwotach dochodów i 

wydatków oraz o wysokości dotacji i wpłat do budżetu na rok 2021; 

 przygotowano projekty uchwał i zarządzeń w zakresie zmian w budżecie oraz zmian 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 
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Biblioteka Publiczna - grudzień 

W grudniu Biblioteka główna w Łapach oraz filie biblioteczne nadal pracują w obostrzeniach 

sanitarnych spowodowanych sytuacją epidemiczną.  Ze względu na warunki lokalowe, 

czytelnie filii bibliotecznych pozostają zamknięte, otwarta jest tylko czytelnia w Bibliotece 

głównej (czas przebywania jest ograniczony do 15 minut). Podczas obecności w miejscach 

ogólnodostępnych biblioteki obowiązkowe jest dla użytkowników i bibliotekarzy zakrywanie 

nosa i ust oraz dezynfekowanie rąk. Stanowiska pracy zabezpieczone są w przesłony 

ochronne. Wprowadzona została przerwa na dezynfekcję (m.in. wietrzenie pomieszczeń, 

dezynfekcja blatów, podłóg i klamek oraz mycie podłóg). Udostępnienie zbiorów odbywało 

się z maksymalnym ograniczeniem kontaktów bezpośrednich, preferując kontakt z 

czytelnikami poprzez: media społecznościowe -zamówienia w katalogu on-line, droga e-

mailowa lub telefoniczną - usługa „Książka na telefon”. Wszystkie nowe zasady obowiązują 

do odwołania – sytuacja jest monitorowana na bieżąco, a w przypadku zmian nowe zalecenia 

zostaną zastosowane natychmiastowo. 

Zbiory  

W grudniu 2020 roku prowadzono zakupy nowych książek, które systematycznie 

wprowadzano do katalogu komputerowego. Wpłynęło łącznie 51 książek na kwotę 619,32 zł. 

(słownie: sześćset dziewiętnaście złotych 32/100). Ze środków własnych 7 książek na kwotę 

201,32 zł., z darów 44 książki na kwotę 418,00 zł. Zbiory zostały opracowane formalnie i 

rzeczowo. W związku z nowym programem MAK+ systematycznie poprawiano i 

uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu komputerowym. Skanowano, opracowywano i 

wprowadzano do bazy dokumenty życia społecznego. Prowadzono prace porządkowe i 

konserwacyjne księgozbioru. Systematycznie spisywano na ubytki książki zniszczone, 

zdezaktualizowane bądź zbędne, spisano 110 książek. 

Czytelnicy  

Zarejestrowano 154 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od 

początku (czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku 

kalendarzowym. 

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 1575 osób. Wypożyczono na zewnątrz 3319 książek, 865 czasopisma, 2 

czasopisma oprawne, 279 egz. zbiorów audiowizualnych. Na miejscu udostępniono 3 książki, 

3 egz. czasopism.  

Czytak -  odtwarzacz audiobooków i muzyki – 1 użytkownik wypożyczył 1 urządzenie, 

wysłuchał 45 książek audio. 

Legimi - platforma udostępniania kodów dostępu do e-książek – 14 użytkownikom 

udostępniono 14 kodów, 5 czytników, przeczytano 187 publikacji elektronicznych.  

Udzielono 622 informacji. 

Prace popularyzatorskie 

- promowanie czytelnictwa (nowe książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia) - strona 

internetowa biblioteki, Facebook, fanpage’a 

- przygotowano i urządzono 20 wystaw (w tym 4 wirtualne) promujące czytelnictwo 

- cykl wystawek tematycznych (promocja literatury obcej) „Tygodnie literackie z różnych 

stron świata” (Biblioteka główna, FB Uhowo, FB Daniłowo Duże - 12 wystawek) 

- cykl „Bajki czytajki”– cotygodniowa prezentacja czytanych przez bibliotekarza książek. 
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Filmy zamieszczane na Facebooku i przesyłane do szkół i przedszkoli („Święty Mikołaj”- R. 

Zając, „Historia o Dzieciątku Jezus” (Biblioteka główna - 2 bajki), „Świąteczne zamieszanie”, 

fragment książki A. Lindgren „Boże Narodzenie w Bullerbyn”, fragment książki „Noc 

Świętego Mikołaja” z serii Kubuś Puchatek (FB Uhowo - 3 bajki) 

- cykl „Powiedz, co czytasz” – cotygodniowa prezentacja na Facebooku krótkiej recenzji 

książki rekomendowanej przez czytelników (V.Andrews „Kwiaty na poddaszu”,  R. P. 

Evans „Papierowe marzenia”, K. Hannah „Słowik”, N. Neuhaus „Śnieżka musi umrzeć” (FB 

Uhowo - opublikowano 4 recenzje) 

Konkursy 

30.12. - podsumowanie konkursu powiatowego „Słowo i obraz wokół tożsamości 

regionalnej” – wręczenie dyplomów i nagród (FB Płonka Kościelna - 4 osoby) 

Projekty 

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” 

01. - 31.12. - wydano 4 wyprawki czytelnicze (Biblioteka główna), wręczono 5 dyplomów 

(Biblioteka główna) 

Spotkania autorskie i webinaria (stacjonarne i online) 

07.12. – obejrzenie nagrania webinarium „Burza mózgów webinarium 1” (z 19.03.2020 r.) 

zorganizowanego przez SBP (Biblioteka główna) 

08.12. - obejrzenie nagrania webinarium „Burza mózgów przy kawie” (z 23.03.2020 r.) 

zorganizowanego przez SBP (Biblioteka główna) 

14.12. – obejrzenie zarejestrowanej transmisji webinarium „Zgrany zespół w internecie. 

Zarządzanie zespołem rozproszonym”  zorganizowanego w ramach akcji „Noc Webinariów” 

w czasie Nocy Bibliotek 10.10.2020 przygotowanego przez Fundację Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego we współpracy ze Stowarzyszeniem LABiB (Biblioteka 

główna) 

16.12. – udział online w webinarium przygotowanym przez portal społecznościowy LABiB 

„Trudny czytelnik nie taki trudny jak się nam wydaje” przygotowanym i prowadzonym przez 

Annę Rutkowską z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie (FB Płonka Kościelna) 

Szkolenia, warsztaty (stacjonarne i online) 

03.12. – udział online w szkoleniu z literatury izraelskiej z dr Darią Boniecką - Stępień 

„zORIENTOwani : Literatura, kultura i społeczeństwo państw Orientu” (FB Daniłowo Duże) 

09.12. – udział w warsztatach online „Region i regionalizm w bibliotece” przygotowanych 

przez Książnicę Podlaską (Biblioteka główna)   

21.12.  – udział online w szkoleniu nt. procedur podpisania umowy i realizacji działań 

projektowych przygotowane przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży (Biblioteka główna)   

Inne 

09.12. – udział w E-Konferencji Bibliotek Województwa Podlaskiego ph. „Region i 

regionalizm w bibliotece” (Biblioteka główna)   

- regularne prowadzenie fanpage’a i Facebooka BPMiG Łapy i Filii Bibliotecznych 

- udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie 

- przeglądanie serwisów bibliotecznych, czasopism branżowych, artykułów dotyczących    

  funkcjonowania bibliotek 

- poszukiwanie darmowych kursów online 

- poszukiwanie, zapisywanie i przygotowanie graficzne materiałów do wykorzystania w   
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  działalności biblioteki 

- zapoznanie się z dokumentami odnośnie zasad postępowania w czasie epidemii oraz 

śledzenie na   

  bieżąco wszystkich zmian 

Ośrodek Kultury Fizycznej(OKF) 

Sprawy organizacyjne 

• Zbiórka opłaty targowej (inkaso) w każdy piątek na Targowicy Miejskiej( do końca grudnia 

2020  r. ); 

• Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania Orzeczeń 

w Sprawach Karnych); 

• Prowadzenie zapisów grup na zajęcia sportowe; 

• Udostępnienie boisk na Orliku oraz Stadionie Miejskim dla piłkarskich klubów sportowych 

• Udostępnianie sali fitness dla klubu sportowego Mpower Cheers Łapy; 

• Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi: MKS Pogoń Łapy, Stowarzyszenie Petrus 

Łapy, Mpower Cheers Łapy, UKS Akademia Siatkówki Łapy, Klimat Łapy, UKS Narew 

Łapy,UKS ŁAPA Łapy, Biegam bo Lubię oraz jednostkami organizacyjnymi i wszystkimi 

szkołami rożnych szczebli z terenu gminy; 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:    

•   Ze względu na narodową kwarantannę na okres ferii zimowych OKF w Łapach; 

przygotował, nagrał i zaproponował kilka filmów z propozycją treningów, które można było 

bezpiecznie wykonać w domu. Nagrane materiały zawierały ćwiczenia ogólnorozwojowe, 

koordynacyjne, zabawy ruchowe w parach lub pojedynczo dla dzieci i młodzieży w każdym 

wieku. Filmy opublikowano na stronie internetowej i Facebookowej Ośrodka Kultury 

Fizycznej w Łapach;   

• Piłkarskie Przedszkole  – dzieci 6/9 lat – Szkoła Podstawowa Nr 1 - 2 razy w tygodniu 

(wtorek i czwartek) - do 28 grudnia 2020 r. 

• Tenis stołowy- Szkoła Podstawowa Nr 1 – 2 razy w tygodniu (wtorek i czwartek) - do 28 

grudnia 2020 r. 

• Siatkówka – Szkoła Podstawowa w Uhowie - raz w tygodniu (środa) - do 28 grudnia 2020 r. 

• Zajęcia sportowe na siłowni miejskiej – ul. Jana Matejki 19 - 7 razy w tygodniu 

(poniedziałek – niedziela ) - do 28 grudnia 2020 r. 

• Zajęcia sportowe – aerobik - ul. Jana Matejki 19 –  aerobik -  5 razy w tygodniu - 

(poniedziałek – czwartek) - do 28 grudnia 2020 r. 

Wykonane prace gospodarcze: 

• Odśnieżanie, prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego 

porządku i estetyki na administrowanych obiektach: Stadion Miejski w Łapach, Orlika 2012 , 

Tereny rekreacyjne w  Uhowie, Siłownia miejska; 

• Wyłożono nową podłogę w sali do fitness na siłowni; 

• Z zakupionych materiałów budowlanych wykonano we własnym zakresie podest 

ciężarowy/platformę; 

• Bieżące naprawy sprzętu.   
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Dom Kultury w Łapach (DK) 

 W grudniu 2020 r. został  zorganizowany konkurs plastyczny pod hasłem „Święta Bożego 

Narodzenia oczami mojej wyobraźni”. Na niniejszy konkurs wpłynęło ponad 70 prac 

ukazujących różne wymiary Bożego Narodzenia. Konkurs został zorganizowany we 

współpracy z Klubem Sportowym Minotaur (zadanie dofinansowane przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Podlaskiego). 

 W grudniu 2020 r. przeprowadzone zostały: warsztaty wokalno–estradowe (online) oraz 

indywidualne/zbiorowe konsultacje z zakresu śpiewu i emisji głosu; warsztaty wykonywania 

ozdób świątecznych metodami tradycyjnymi i nowoczesnymi (online). Warsztaty zostały 

zorganizowane we współpracy z Klubem Sportowym Minotaur (zadanie dofinansowane przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego). 

 Grudzień 2020 – styczeń 2021 - przyjmowanie prac na Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

„Rzeka”. Tematem konkursu są polskie rzeki – naturalne i historyczno-kulturowe 

dziedzictwo. Termin nadsyłania prac został przedłużony do 29 stycznia 2021 roku.  

 W styczniu 2021 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków 

pozostających w dyspozycji Dyrektora Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 

EtnoPolska 2021.   

Złożony projekt ,,…. kolej na ETNO Łapianki’’, zakłada przeprowadzenie warsztatów śpiewu, 

tańca, rękodzieła i krawieckich. Organizację Przeglądu Zespołów ,,W POSZUKIWANIU 

FOLKLORU’,  nagranie dwóch utworów wokalnych w profesjonalnym studio nagraniowym 

(efekt pracy uczestników warsztatów śpiewu) oraz nagranie ,,teledysku'' w scenerii 

nawiązującej min. do lokalnego krajobrazu (w powstałych na warsztatach strojach - kolej na 

Etno Łapianki). 

 W styczniu 2021 r. przygotowano i złożono wnioski o przyznanie Stypendium Burmistrza  

Łap dla uczestników warsztatów plastycznych w Domu Kultury w Łapach (17 osób);  

 W styczniu 2021 r. ogłoszono gminny konkurs recytatorskim online „Moja Babcia, mój 

Dziadek…”;  przeprowadzono ,,warsztaty online’’ – filmiki instruktażowe zamieszczane na 

stronie Facebook Domu Kultury w Łapach.  

 

Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach (OP) 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 

przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz wyjaśnienie zasad związanych z założeniem i prowadzeniem działalności 

gospodarczej; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej – 

udostępnianie informacji o wsparciu dedykowanym przedsiębiorcom w dobie sytuacji 

gospodarczej w kraju; 

 udzielanie informacji nt. wsparcia udzielanego przedsiębiorstwom z powodu występowania 

Covid-19; 

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej Podstrefy 

Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania decyzji o wsparciu; 

 koordynacja przetargów na sprzedaż działek w Podstrefie Łapy – obszar I i obszar II; 
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 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja 

oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, 

Inkubatorem Przedsiębiorczości w Łapach, 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Od dnia 12 grudnia 2020r. do dnia 22 stycznia 2021r ośrodek przyznał decyzją i wypłacił 

następujące świadczenia: 

Zasiłki stałe   - kwota świadczeń 101.326,99,00zł 

Zasiłki okresowe  kwota świadczenia 75.849,17 zł  

Pomoc lekowa - kwota świadczenia 6.389,42zł  

Zasiłki celowe  kwota świadczenia 6.503,33zł  

Zasiłki celowe na zdarzenie losowe - kwota świadczenia 467,58zł 

          Składki zdrowotne zasiłkobiorców  - 14.070,21zł 

Składka społeczna zasiłkobiorców -27.635,64zł 

Zasiłki na dożywianie   –  kwota świadczenia 106.400,00zł 

Opłaty za pobyt w DPS – 59.093,60zł 

Liczba decyzji wydanych 756 z zakresu ustawy o pomocy społecznej w tym przyznające 

świadczenia – 728, decyzje odmowne – 4, decyzje zmieniające 22, decyzje dot zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń -0, decyzja uchylające - 2 . 

Dodatki mieszkaniowe   wypłacono kwotę – 48.251,38 zł; liczba decyzji –  48          

Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę – 1.073,73 zł; liczba decyzji – 24                

Świadczenie wychowawcze (Program Rodzina 500+) – na ogólna kwotę – 1.580.272,36 zł, 

liczba informacji – 28. 2 decyzja uchylająca, 1 decyzja żądająca zwrotu; 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólną kwotę – 188.480,80zł; 

Zasiłki dla opiekuna – 4.620,00 zł; 

Świadczenie rodzicielskie – 39.519,80 zł; 

Specjalny zasiłek opiekuńczy – 50840,00 zł; 

Zasiłki pielęgnacyjne – 155.961,76 zł; 

Świadczenie pielęgnacyjne – 266.070,00 zł; 

Liczba wydanych decyzji 190 w tym przyznających świadczenie 163. 

 

Fundusz Alimentacyjny – kwota wypłaconych świadczeń – 62.726,54zł , liczba wydanych 

decyzji  1. 

Liczba wywiadów przeprowadzonych z dłużnikami – 5 

Liczba wezwań na wywiad dłużników alimentacyjnych - 2 

Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej – 34.446,77 zł. 

 Do zadań ośrodka należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych. Z tej formy pomocy w okresie sprawozdawczym korzystało 17 rodzin. 

Usługi świadczą opiekunki, do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych 
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potrzeb życiowych, opieka higieniczna, zlecona przez lekarza pielęgnacja oraz w miarę 

możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek również świadczy specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 6 

osób. 

 Osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu kierowane są do domu pomocy 

społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej umieszczonych jest 18 osób: w DPS 

Uhowo - 5 osób, w DPS Jałówka - 6 osób, DPS Kozarze - 2 osoba, w DPS Choroszcz – 7 

osoby, DPS Tykocin – 1 osoba.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) 

W grudniu liczba korzystających z ośrodka osób niepełnosprawnych to 41 w tym 40 

mieszkańców Gminy Łapy i 1 mieszkaniec Gminy Kobylin Borzymy. W styczniu liczba 

uczestników zmniejszyła się i wynosi 39. W związku z sytuacją epidemiologiczną placówka 

prowadzi działalność w ustalonym reżimie sanitarnym. W okresie sprawozdawczym wśród 

uczestników i pracowników nie wystąpiły przypadki zakażeń SARS-CoV-2, dwóch 

uczestników przebywało na kwarantannie.    

W ramach postępowania wspierająco – aktywizującego prowadzone były treningi z zakresu 

samoobsługi i zaradności życiowej, terapia zajęciowa, rehabilitacja ruchowa oraz terapia 

psychologiczna.  

Ponadto uczestnicy biorą udział w uroczystościach, przeglądach i konkursach organizowanych 

na terenie placówki:  

 Spotkanie Wigilijne 

 Wewnętrzny przegląd Kolęd i Pastorałek  

 Rozstrzygnięcie wewnętrznych konkursów na „Pracusia roku”, „Najaktywniejszego 

Domownika”, „Kronikarza roku” i „Najbardziej empatyczną osobę”.    

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych (BOSS) 

 Sporządzono plany finansowe dochodów i wydatków na 2021 r. Biura i obsługiwanych 

jednostek; 

 Trwają prace związane z wprowadzeniem danych do nowego Systemu Informacji 

Oświatowej; 

 Rozliczono dotację otrzymane na oświatę z programów „Wyprawka szkolna”, dotacja 

wychowanie przedszkolne, dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe; 

 Naliczono jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli za 2020 r.; 

 Zawarto porozumienie z dyrektorami szkół w sprawie ustalenia na 2021 r. maksymalnej 

kwoty dofinansowania oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli; 

 Ogłoszono pierwszą informację o wysokości dotacji udzielonej przez gminę Łapy dla szkoły 

niepublicznej w 2021 r.  

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza: 

 16.12.2020 -  udział w Radzie Nadzorczej spółki PEC w Łapach; 

 16.12.2020 – udział w Zgromadzeniu Wspólników spółki PEC w Łapach; 



20 
 

 16.12.2020 – udział w zdalnym posiedzeniu  połączonych Komisji Rady Miejskiej w  

Łapach; 

 18.12.2020 – udział w spotkaniu przedstawicieli Policji i MOPS w Łapach; 

 18.12.2020 – udział w eSesji Rady Miejskiej w Łapach; 

 21.12.2020 - na ręce burmistrza Krzysztofa Gołaszewskiego Lampion z Betlejemskim 

Światłem Pokoju przekazał  drużynowy 7 Łapskiej Drużyny Starszoharcerskiej „Szara 

szekla” ks. prof. Józef Łupiński ; 

 22.12.2020 – podpisanie warunkowej umowy sprzedaży działek położonych w Podstrefie 

Łapy przy ul. Cukrowniczej z firmą „KONTRAST” Krzysztof Koc  z Białegostoku;  

 29.12.2020 – uroczyste przekazanie sprzętu jednostkom OSP z gminy Łapy otrzymanego w 

ramach wsparcia z Funduszu Sprawiedliwości; 

 29.12.2020 – udział w zdalnym posiedzeniu  Rady Społecznej SP ZOZ Łapy; 

 30.12.2020 – udział  w nadzwyczajnej eSesji Rady Miejskiej w Łapach; 

 31.12.2020 – udział w otwarciu Szpitalnego  Oddziału Ratunkowego przy szpitalu 

powiatowym w Łapach; 

 12.01.2021 – udział w wideokonferencji z Wojewodą Podlaskim w sprawie organizacji 

transportu w związku ze szczepieniami przeciwko Covid 19; 

 14.01.2021 – spotkanie z przedstawicielem PKP w sprawie modernizacji linii kolejowej  E-

75  w Łapach; 

 18.01.2021 – spotkanie z prezesami Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Łapy; 

 20.01.2021 – udział w posiedzeniu Członków Zarządu LGD NAREW; 

 21-22.01.2021 – wręczenie nagród laureatom konkursu „Najpiękniej udekorowany 

świątecznie dom lub balkon”; 

 

Łapy, dn. 27.01.2021 

 Krzysztof Gołaszewski 

 Burmistrz Łap 

 

 


